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1. Rozpočet obce na rok 2024 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2024. Obec 

v roku 2023 zostavilo viacročný rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako prebytkový. Po 

poslednej úprave bol rozpočet zostavený ako prebytkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024. Rozpočet obce bol 

schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2023  uznesením č. 71/2023 

Rozpočet bol zmenený štyrikrát:  

- prvá  zmena  schválená dňa  28.03.2024 uznesením č.  80/2024 

- druhá zmena schválená dňa  27.06.2024 uznesením č.  90/2024 

- tretia zmena  schválená dňa  27.09.2024 uznesením č.  98/2024 

- štvrtá zmena schválená dňa  13.12.2024 uznesením č.115/2024. 

 

Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný : 

Rozpočet obce k 31.12.2024 v € 

 Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

po zmenách 

Príjmy celkom 92 201,00 149 300,00 

z toho :   

Bežné príjmy 92 201,00 96 822,00 

Kapitálové príjmy       0,00 500,00 

Finančné operácie príjmové    0,00             51 978,00 

   

Výdavky celkom 89 325,00 142 270,00 

z toho :   

Bežné výdavky 89 325,00 107 320,00 

Kapitálové výdavky 0,00 34 950,00 

Finančné operácie výdavkové 0,00 0,00 

   

   

Rozpočet obce 2 876,00 7 030,00 

 

 

1.1 Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 v EUR 

 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

149 300,00 148492,79 99,45 

 

1.1.1 Bežné príjmy - daňové príjmy obce: 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

61 920,00 62 301,26 100,61 % 
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a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 49 760,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2024 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 49 913,42 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 100,31  %. 

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 8 650,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 8 645,84 EUR, 

čo je 99,95 % plnenie, v tomto príjme sú zahrňované aj daňové nedoplatky z minulých rokov. 

Skutočnosť, čo sa týka príjmy dane z pozemkov boli vo výške 6 213,29  EUR, dane zo stavieb 

boli vo výške 2 432,55 EUR.   

c) Daň za psa: z rozpočtovaných 210,00 € bol skutočný príjem za rok 2024 v sume: 248,00 €, 

plnenie 118,10 % (+nedoplatky z minulých rokov). 

d) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad: z rozpočtovaných 3 300,00 € bol      

skutočný príjem za rok 2024 v sume: 3 494,00 €, plnenie 105,88 % ( + nedoplatky z minulých 

rokov). 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy : 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

28 050,00 27 104,36  96,62 

 

a) Príjmy z vlastníctva majetku 

➢ Položka 212 – Príjmy z prenajatých pozemkov – z rozpočtovaných 24 500,00 EUR bol 

skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 23 843,11 EUR. Ide o príjem z prenajatých 

pozemkov za rok 2023 plnenie 97,31 %. 

➢ Položka 212 – Príjmy z prenajatých budov a priestorov – z  rozpočtovaných 1 300,00 EUR 

bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 1 157,20 EUR plnenie 89,02 %. 

b) Ostatné poplatky 

➢ Položka 221 – Príjmy zo správnych poplatkov – z rozpočtovaných 300,00 EUR bol 

skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 282,00 EUR plnenie 94,00 %. 

➢ Položka 221 – Ostatné poplatky Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem 0,00 EUR 

plnenie 0 %. 

c) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky : 

Položka 223 – Poplatky a platby za predaj výrobkov a služieb (ostatné miestne poplatky) 

z rozpočtovaných príjmov 350,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 247,25 

EUR, to je 70,64 % plnenie. 

Položka 223 – Za stravné z rozpočtovaných príjmov 1 600,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2024 vo výške 1 574,80 EUR, to je 98,43 % plnenie. 

Položka 229 – Za znečisťovanie ovzdušia z rozpočtovaných príjmov 0,00 EUR bol skutočný 

príjem 0,00 EUR to je 0,00 % plnenie.   
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3) Bežné príjmy – iné nedaňové príjmy : 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

1 763,00 1 650,00 93,59 

V položke 292 sú zahrnuté príjmy z dobropisov z rozpočtovaných 1 650,00 EUR bol skutočný 

príjem 1 650,00 EUR to je 100 % plnenie. 

V položke 292 sú zahrnuté príjmy z refundácie nasledovne podľa strediska: 

1. Bez strediska – položka 292 – z refundácie z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem 

0,00 EUR to je 0 % plnenie. 

Na položke 292 – Iné - z rozpočtovaných príjmov 113,00 EUR bol skutočný príjem 0,00 EUR 

to je 0 % plnenie. 

Obec prijalo nasledovné granty a transfery v rámci verejnej správy:    v EUR 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

5 089,00 4 989,97 98,05 

 

P.č. Položka Kód 

zdroj 

Stredisko Poskytovate

ľ 

Suma v € Účel 

1. 312 111 MFSR PS MF SR 940,00 Dotácia na krytie 

výdavkov súvisiacich 

s negatívnymi 

dôsledkami inflácie 

v roku 2024. 

2. 312 111 PUP Ministerstvo 

ÚPSVaR SR 
95,10 Refundácia FP 

v rámci projektu PUP. 

 Spolu: 111 312  1 035,10  

3. 312 111 CO Okresný úrad 

Trebišov 
155,16 Refundácia odmien 

skladníka CO 

4. 
 

312 

 

111 01 Okresný úrad 

Trebišov 
62,04 Prenesený výkon 

štátnej správy – 

Evidencia obyvateľov 

5. 
 

312 

 

111 02 Okresný úrad 

Trebišov 
18,00 Prenesený výkon 

štátnej správy – 

Register adries 



 
  6 

 

6. 
 

312 

 

111 03 Okresný úrad 

Košice 
22,76 Prenesený výkon ŠS – 

Životné prostredie 

7. 
 

312 

 

111 11 MV SR 1 537,16 Voľby do EP v roku 

2024 

8. 
312 111 

09 MV SR 1 995,28 Voľby prezidenta SR 

v roku 2024 I. a II. 

kolo 

9. 
 

312 

 

111 ENVIROF Zo ŠR 90,91 Príjem Environment. 

fond 

10. 
 

312 

 

111 ZACHPRA MV SR 73,56 Záchranné práce 

 
Spolu: 111 

312  3 954,87  

 
 

Spolu: 

 
  4 989,97  

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

1.1.2 Kapitálové príjmy 

 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

500,00 469,20 93,84 
   

 

1.1.3 Príjmové finančné operácie  

4) Príjmové operácie: Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov – Rezervný fond 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

51 978,00 51 978,00 100 

   
   

Obec v rámci príjmových finančných operácií uvoľnila finančné prostriedky z rezervného 

fondu, a použitie plánovala: 

➢ na bežné výdavky na úhradu energie a služby. Použitie rezervného fondu bolo schválené 

usmerneniam a uznesením Ministerstva financií SR na rok 2024.  

➢ na kapitálové výdavky: vypracovanie projektovej dokumentácie,  na rekonštrukciu 

autobusovej zastávky č.2, na rekonštrukciu oplotenia OcÚ, na nákup prevádzkových strojov 

a zariadení a na materiálové a murárske práce v rámci rekonštrukcie a modernizácie budovy 

obecného úradu. Použitie rezervného fondu bolo schválené uznesením č. 79/2024 zo dňa 

28.03.2024. 
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1.2 Výdavky 

Rozbor  čerpania  výdavkov  za  rok  2024  v  EUR 

1.2.1 Bežné výdavky obce: 

 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

107 320,00 103 986,95 96,89 

 

V tom : 

Stredisko    

KZ 

Položka 

Podpoložka 

Názov Rozpočet 2024 Skutočnosť 2024 Plnenia

% 

 600 Bežné výdavky    

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy.    

OcÚ 611 Tarifný plat, osobný plat, ....... 38 400,00 36 827,60 95,91 

 611 Tarifný plat, osobný plat, ........ 0,00 0,00 0,00 

 614 Odmeny 650,00 650,00 100 

  Spolu: 39 050,00 37 477,60 95,97 

 620 Poistné a príspevok do 

poisťovní 

   

OcÚ 
621, 623, 

625,  

Poistné do ZP, SP 15 660,00 15 484,72 98,88 

 
621,623, 

625 

Poistné so ZP, SP 0,00 0,00 0,00 

Voľby do EP, 

Voľby 

prezidenta 

SR I. a II. 

kolo 

611, 621, 

623, 625 

Tarifný plat, osobný plat ... 

Poistné do ZP, SP 

346,65 426,69 123,08 

  Spolu: 16 006,65 15 911,41 99,40 

Voľby do EP, 

Voľby 

prezidenta 

SR I. a II. 

kolo 

632, 633, 

637,  

Komun.infraštr.,Telekom.služ., 

Všeob.mat., Repr.,Stravovanie, 

Odmeny  

3 168,35 3 164,14 99,86 

  Spolu: 3 168,35 3 164,14 99,86 

 630 Tovary a služby    

 631 Cestovné náhrady 20,00 0,00 0,00 
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Stredisko    

KZ 

Položka 

Podpoložka 
Názov Rozpočet 2024 Skutočnosť 2024 Plnenia

% 

 632 Energie, voda a komunikácie 8 100,00 7 765,97 95,87 

 633 Materiál 7 630,00 7 508,43 98,40 

 634 Dopravné – AUS 1 435,00 1 324,59 92,30 

 635 Rutinná a štandardná údržba 1 360,00 1 300,12 95,59 

 637 Služby 14 005,00 13 761,20 98,25 

 637 Poplatky a odvody-Bank.popl. 550,00 545,19 99,12 

  Spolu: 33 100,00 32 205,50 97,29 

 640 Bežné transfery    

 641, 642, Bežné transfery 1 160,00 882,79 76,10 

 642 Bežné transfery 0,00 0,00 0,00 

 

0510 

633, 637 

Nakladanie s odpadmi 

Všeobecné služby 

Spolu: 

 

 

      3 450,00 

 

 

3 316,35 

 

 

96,12 

KZ 41  SPOLU: Bežný rozpočet 95 935,00 92 957,79 96,89 

KZ 111 

 

0111 

632 

633 

 

637 

 

641 

 

Energie, Poštové služby, 

Všeobecný mat., Prac.odevy...,  

Palivá ako zdroj energie, 

Poistné, Odmeny zam.mimopr. 

pomeru, 

Obci na úhr. nákl.prenes.výk. 

ŠS 

SPOLU: Bežný rozpočet 

 

453,00 

 

902,00 

205,00 

 

 

270,00 

1 830,00 

 

453,00 

 

877,88 

185,45 

 

 

262,24 

1 778,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

97,18 

Čerpanie 

finančných 

prostriedkov 

z  

Rezervného 

fondu obce 

na bežné 

výdavky 

 

 

 

KZ 46 

0111 

633, 637 

 

 

0510 

Tovary a služby 

Všeobecný materiál 

Všeobecné služby 

Stravovanie 

Nakladanie s odpadmi 

Palivá ako zdroj energie 

Všeobecné služby 

SPOLU: Bežný rozpočet 

 

2 300,00 

141,00 

920,00 

 

0,00 

1 000,00 

4 361,00 

 

2 285,10 

0,00 

898,87 

 

0,00 

872,62 

4 056,59 

 

 

 

 

 

 

 

 

93,01 

 

KZ 72c 

0111 Tovary a služby 

Vrátky 

SPOLU: Bežný rozpočet 

 

5 194,00 

5 194,00 

 

5 194,00 

5 194,00 

 

 

100,00 

KZ 41, 46, 

72c 
 SPOLU: Bežný rozpočet 107 320,00 103 986,95 96,89 
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1.2.2 Kapitálové výdavky 

 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

34 950,00 33 468,15 95,76 

 

v tom: 

 

Položka,  

Podpoložka  

Názov 2024 

rozpočet 

2024 

skutočnosť 

Plnenia 

% 

713-OcÚ – 

46/kód zdroja 

Prevádzkových strojov, prístrojov, 

zariadení, techniky a náradia-

nákup  

3 300,00 3 226,00 97,76 

716 – OcÚ –  

46/kód zdroja 

Prípravná a projektová 

dokumentácia 

300,00 300,00 100,00 

717-OcÚ – 

46/kód zdroja 

Rekonštrukcia a modernizácia – 

Obecného úradu 

 

10 550,00 

 

9 158,15 

 

86,81 

713-OcÚ – 

72c/kód zdroja 

Prevádzkových strojov, prístrojov, 

zariadení, techniky a náradia-

nákup v rámci projektu 

z Environmentálneho fondu 

 

 

 

20 800,00 

 

 

 

20 784,00 

 

 

 

99,92 

 Kapitálové výdavky spolu: 34 950,00 33 468,15 95,76 

 

Kapitálové výdavky na rekonštrukcie a modernizácie v celkovej sume: 33 468,15 € boli 

rozpočtované a použité z rezervného fondu obce a v rámci projektu z Environmentálneho fondu  

nasledovne: 

➢ Nákup prevádzkových strojov a zariadení v sume: 3 226,00 € z rezervného fondu obce. 

➢ Vypracovanie prípravnej a projektovej dokumentácie v sume: 300,00 € z rezervného fondu 

obce. 

➢ Rekonštrukcia a modernizácia obecného úradu v sume: 9 158,15 € z rezervného fondu 

obce. 

➢ Nákup prevádzkových strojov a zariadení v sume: 20 784,00 € z finančných prostriedkov 

v rámci projektu z Environmentálneho fondu. 

 

Bežné a kapitálové výdavky obce za rok 2024 v EUR 

 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

142 270,00 137 455,10 96,61 

 

1.2.3 Výdavkové finančné operácie : 
 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

Výdavkové finančné operácie neboli použité. 
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1.3 Použitie prebytku / vysporiadanie schodku hospodárenia za rok 2024 

 

Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 96 045,59 

z toho : bežné príjmy obce  96 045,59 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 103 986,95 

z toho : bežné výdavky  obce  103 986,95 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet -7 941,36 

Kapitálové  príjmy spolu 496,20 

z toho : kapitálové  príjmy obce  496,20 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 33 468,15 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  33 468,15 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -32 998,95 

Prebytok/Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -40 940,31 

Vylúčenie z prebytku 0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -40 940,31 
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  

   - finančné prostriedky zo ŚR – nevyčerpané - Referendum 

   - finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

51 978,00 

0,00 

0,00 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 

  - finančné zábezpeky školskej jedálne 

  - finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

0,00 

0,00 

0,00 

Rozdiel finančných operácií                                              51 978,00 
PRÍJMY SPOLU      148 492,79 

VÝDAVKY SPOLU 137 455,10 

Rozpočtové hospodárenie obce  11 037,69 

Prebytok/schodok hospodárenia obci po vylúčení FO -40 940,31 

Vylúčenie z prebytku /BR a KR/ 0,00 

Vylúčenie z rozdielu  /FO/ 0,00 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce -29 902,62 

 

Samospráva hospodárila s prebytkom/so schodkom vo výške – 29 902,62 €, takto vykázaný 

prebytok/schodok rozpočtu je zistený v súlade s § 2 písm. b) a c) a § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy.  

 

Podľa § 10 ods. 6 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy súčasťou 

rozpočtu sú finančné operácie, ktorými sa vykonávajú prevody prostriedkov peňažných fondov 

a realizujú sa návratné zdroje financovania a ich splácanie.  
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Rozdiel medzi príjmovými a výdavkovými finančnými operáciami vo výške 51 978,00 € bol 

v priebehu roka použitý na financovanie schodku rozpočtu. Schodok rozpočtu bol v roku 

financovaný z prostriedkov rezervného fondu.  

 

Rozdiel medzi schodkom rozpočtu -40 940,31 € a zostatkom finančných operácií vo výške 

51 978,00 € je zostatok finančných prostriedkov vo výške 11 037,69 €. Táto suma predstavuje 

finančnú hotovosť na účtoch obce k 31.12.2024, okrem finančných prostriedkov, ktoré sa 

z toho vylučujú – zostatky peňažných fondov, fondu prevádzky, opráv a údržby, cudzích 

prostriedkov a prostriedkov z podnikateľskej činnosti.  

 

Podľa § 16 ods. 6 a 7 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, ak možno 

použiť v rozpočtovom roku v súlade s osobitným predpisom nevyčerpané účelovo určené 

prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu, z rozpočtu 

Európskej únie alebo na základe osobitného predpisu, tieto nevyčerpané prostriedky sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu z tohto prebytku vylučujú.  

 

V roku 2024 obec neeviduje nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté 

v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo ŠR, z rozpočtu EÚ alebo na základe osobitného 

predpisu, ktoré možno použiť v nasledujúcom rozpočtovom roku. Aj o túto sumu 0,00 € sa pre 

tvorbu peňažných fondov upraví zostatok finančných prostriedkov, ktorý v konečnom 

zúčtovaní predstavuje sumu 12 139,67 €.  V návrhu záverečného účtu sa navrhujeme, aby 

celá táto suma bola pridelená do rezervného fondu. 

 

2. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu  
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle § 15 zákona č.583/2004 Z .z. Rezervný fond sa nevedie 

na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

    

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2023 32 503,48 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok 3 478,40 

Úbytky   - kapitálové výdavky 7 101,47 

KZ k 31.12.2023 28 880,41 

ZS k 1.1.2024 28 880,41 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok 0,00 

Úbytky – spolu:    

➢ čerpanie FP na kapitálové výdavky 

➢ čerpanie FP na bežné výdavky 

16 740,74 

12 684,15 

4056,59 

KZ k 31.12.2024 12 139,67 
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 Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa. 

Sociálny fond Suma v € 

KS k 31.12.2023 a ZS k 1.1.2024                          664,82 

Prírastky – povinný prídel 324,56 

Prírastky – prevod účt.popl. a vedenia účtu 167,24 

Úbytky   - stravovanie, rekreácie                      157,20 

Úbytky – bankové poplatky -149,80 

KZ k 31.12.2024                      849,62 

  

 

3. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024  v  EUR 

 
Aktíva, t.j. majetok spolu podľa účtovnej závierky k 31.12.2024 predstavujú netto sumu            

387 271,64 €. 

 

Pasíva, t.j. vlastné zdroje krytia majetku a záväzky obce podľa účtovnej závierky                        

k 31.12.2024 predstavujú sumu 387 271,64 €. 

  

       

Súvaha k 31.12.2024 

Aktíva v EUR 

A Neobežný majetok 368 365,57 

1. Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 

 Softvér 0,00 

  Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku     0,00 

2. Dlhodobý  hmotný majetok 319 576,27 

  Pozemky 207 733,87 

  Umelecké diela 0,00 

  Stavby 63 180,09 

  Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 22 143,69 

  Dopravné prostriedky 7 803,00 

  Drobný dlhodobý hmotný majetok 3 772,07 

  Ostatný dlhodobý hnuteľný majetok 0,00 

  Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 14 943,55 
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3. Dlhodobý finančný majetok 48 789,30 

  Ostatný dlhodobý finančný majetok                

   - Akcie VVS 48 789,30 

B Obežný majetok 18 906,07 

1. Zásoby 0,00 

2. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 0,00 

3. Pohľadávky                 938,76 

4. Finančný majetok               17 967,31 

  Ceniny                   0,00 

  Pokladnica                   892,27 

  Peniaze na ceste 0,00                             

  Bankové účty               17 075,04 

C Časové rozlíšenie 0,00 

  Náklady budúcich období 0,00 

  Príjmy budúcich období                  0,00 

Majetok (aktíva) spolu: 387 271,64 

Pasíva  v EUR 

A Vlastné imanie 348 558,73 

2. Výsledok hospodárenia             348 558,73 

B Záväzky 5 332,92 

1. Dlhodobé záväzky             849,62 

2. Krátkodobé záväzky         4 483,30 

  Dodávatelia 31,87 

 Prijaté preddavky 0,00 

 Záväzky z nájmu 0,00 

 Iné záväzky 0,00 

  Zamestnanci 2 487,56 

  Zúčtovanie s orgánmi soc. zabezpečenia a zdravotného poistenia 1 609,84 

 Daň z príjmov 0,00 

  Ostatné priame dane 354,03 

  Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) 0,00 

3. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 0,00 

4. Rezervy 0,00 
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5. Bankové úvery 0,00 

C Časové rozlíšenie 33 379,99 

1 Výnosy budúcich období 33 379,99 

Vlastné zdroje krytia majetku a záväzkov (pasíva) spolu 387 271,64 

 

4.  Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
      Stav úverov k 31.12.2024 

      Obec v roku 2024 neprijala žiadny úver. 

 

Stav záväzkov k 31.12.2024 

Druh záväzku Záväzky celkom   

k 31.12.2024 

z toho v lehote 

splatnosti 

z toho po 

lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:    

- dodávateľom 31,87 31,87 0,00 

- zamestnancom 2 487,56 2 487,56 0,00 

- poisťovniam 1 609,84 1 609,84 0,00 

- daňovému úradu 354,03 354,03 0,00 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

- bankám 0,00 0,00 0,00 

- štátnym fondom 0,00 0,00 0,00 

- ostatné záväzky 0,00 0,00 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2023 4 483,30 4 483,30 0,00 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákon č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov 

predchádzajúceho rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom 

roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka 

znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu 

iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné 

prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.   
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a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

Text Suma v € 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 120 621,49 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2023 0,00 

 

Zostatok istiny k 31.12.2023 Skutočné bežné príjmy       

k 31.12.2023 

§ 17 ods. 6 písm. a) 

0,00 120 621,49 0,00 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods. 6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z.z. bola splnená. 

 

b) Výpočet podľa § 17 ods. 6 písm. b): 

 

Text Suma v € 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 120 621,49 

- zníženie o dotácie na prenesený výkon štátnej správy 2 102,09 

- zníženie o dotácie zo ŠR 32 882,23 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2023 85 637,17 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023                  

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia 

0,00 

 

Suma ročných splátok 

vrátane úhrady výnosov za 

rok 2023 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2023 

§ 17 ods. 6 písm. b) 

0,00 85 637,17 0,00 % 

  

Zákonná podmienka podľa § 17 ods. 6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z.z. bola splnená. 

Obec nevykazuje žiadnu zadĺženosť. 

 

5. Hospodárenie príspevkových organizácií 
    Obec nie je zriaďovateľom príspevkových  organizácií. 
 

6. Prehľad o poskytnutých dotáciach 
    Obec v roku 2024 neposkytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách podľa zákona                       

č. 583/2004 Z.z. právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom na podporu 

všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
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7. Podnikateľská činnosť 
     Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

8. Finančné  vysporiadanie vzťahov voči iným osobám 
     V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytla finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k 

štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

8.1 Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným PO 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám 

Obec nie je zriaďovateľom žiadnej organizácie. 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám 

Obec nie je zakladateľom žiadnej organizácie. 

 

8.2 Finančné vysporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

 

Poskytovateľ Účelové určenie grantu Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

 

Ministerstvo financií 

SR 

BT - FP poskytnuté na 

bežné výdavky na 

zmiernenie inflácie a 

negatívneho dopadu na 

verejné financie 

 

940,00 

 

940,00 

 

0,00 

ÚPSVaR Trebišov 
BT - Projekt udržania 

pracovných návykov 

95,10 95,10 0,00 

Okr. úrad Trebišov 
BT – skladovanie prostr. 

CO 

155,16 144,83 0,00 

Okr. úrad Trebišov 
BT – volebná činnosť 

3 532,44 1 357,41 0,00 

Okr. úrad Trebišov 
BT – Evidencia 

obyvateľov 

62,04 62,04 0,00 
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Okr. úrad Trebišov 
BT – Register adries 

18,00 26,00 0,00 

Okr. úrad Košice 
BT – prenes,výkon ŠS 

- ŽP 

 

22,76 

 

20,80 

 

0,00 

Okr. úrad Trebišov 
BT – na záchranné 

práce (povodňové 

aktivity) 

 

73,56 

 

73,56 

 

0,00 

Ministerstvo ŽP 

Environment.fond BT – Environm.fond 
90,91 151,01 0,00 

Spolu: 
 

4 989,97 4 989,97  

  

 

 

8.3 Finančné usporiadanie voči štátnym fondom  
      Obec uzatvorila v roku 2023 zmluvu č. 231493 08U03 o poskytnutí podpory 

z Environmentálneho fondu formou dotácie. Rozhodnutie ministra ŽP SR č.76472/2023 zo dňa 

28.09.2023 a účel dotácie: financovanie Predchádzanie vzniku a zhodnocovanie BRKO 

(biologický rozložiteľný komunálny odpad) v obci Klin nad Bodrogom. Výška dotácie podľa 

Rozhodnutia ministra ŽP SR je 25.978,00 €. Táto suma bola presunutá do roku 2024, projekt 

bol zrealizovaný v roku 2024, čerpanie ako aj vyúčtovanie finančných prostriedkov z projektu 

bolo stanovené do termínu – interval čerpania 31.10.2024.    

 

8.4 Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
      Obci neboli poskytnuté žiadne prostriedky z rozpočtu inej obce. 

 

8.5 Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
       Obci neboli poskytnuté žiadne prostriedky z rozpočtu VÚC. 

 

9. Hodnotenie plnenia programov obce 
     Obecné zastupiteľstvo v Kline nad Bodrogom rozhodlo uznesením č. 50/2013 zo dňa      

     15.12.2013 o neuplatňovaní programov v rozpočte obce Klin nad Bodrogom. 

 

10. Návrh uznesenia  

  

V zmysle ustanovenia § 15 odsek 4 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

a o zmenách a doplnení sa pre účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku 

rozpočtu obce podľa citovaného zákona z tohto prebytku „Obec a vyšší územný celok 

vytvárajú rezervný fond vo výške určenej ich zastupiteľstvom, najmenej však 10 % z prebytku 

rozpočtu zisteného podľa § 16 odsek 6. 
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Obecné zastupiteľstvo v Kline nad Bodrogom berie na vedomie správu hlavného kontrolóra 

a stanovisko k Záverečnému účtu obce za rok 2024. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2024. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2024 

bez výhrad. 

 

1. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo 

výške  – 29 902,62 €,  

2. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  upravený zostatok na finančných účtoch na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 12 139,67 €.   

 
 

 


